λσ'. Τότε λέγει τῷ γέροντι· Συγχωρόσθων μοι, ^D
ἀδελφὲ, καὶ λάλην ἐπιθυμίαν μου πλήρωσον· καὶ νῦν
μὲν ἀπέλθει εἰς τὸ μοναστήριον, τῇ τοῦ Θεοῦ ἔριτε
φρουρούμενος, εἰς δὲ τὸ ἔτος τὸ ἔρχομενον Ἐλέσι καὶ
αὐτὸς εἰς ἔκεινον τὸν γειμαρόν, ἐνθα σοι τὸ πρὶν
συντέυχον· Ἐλέσι πάντως διὰ τὸν Κύριον, καὶ πάλιν
δῆμε με καθὼς θέλει διὰ τὸν Κύριος· Οἱ δὲ πρὸς αὐτὴν
ἀπεκρίνατο· Ηὗθε δὲ διανατὸν ἐπεύθυνθεισται
σοι, καὶ βλέπειν διὰ παντὸς τὸ οὖν τιμονὸν πρόσωπον·
ποτίζειν δὲ μίαν τοῦ γέροντος αἰτησιν, καὶ ἐξ ὧν
ἐνήνηχα ὡς μικρὰς τροφῆς μετάλαβε· καὶ ἡμά ταῦτα
εἰπών, δείχνουσιν αὐτῇ ὅπερ εἶχεν κανίσκιον.
Ηἱ δὲ δακτύλους ἄκραις τῆς φακῆς ἀψεμένη, καὶ
τρεῖς κόκκους ἀνελομένη, τῷ μὲν πρωτήγατρῳ στό-
ματι, ἀρκεν εἰποῦσα τὴν χάριν τοῦ Πνεύματος,
οἵτις συντρέψει τὴν οὐσίαν τῆς ψυχῆς ἀμίαντον.
Καὶ ταῦτα εἰποῦσα, εἰπεν πάλιν τῷ γέροντι· Εὔξαι-

34. Porro monachis iterum reversis, cum adven-
nisset mystica cœna vespera, fecit quæ sibi sup-
rant imperata; et accipiens parvum poculum inter-
merati corporis ac venerandi sanguinis Christi Dei
nostræ, snmpsit in canistro fucus et dactylos, modi-
casque fabas aqua maceratas: abiens vero profunda
jani vespera sedet in ora Jordanis, exspectans
Sanctæ adventum. Moram autem faciente misere,
non dormitavit Zosimus, sed indesinenter prospic-
ciebat eremum, præstolans sicubi videret quod
tantopere cupiebat. Dixit autem intra se dum ita
sederet: Num forte indignitas mea aliqua ipsam
venire prohibuit? aut forte jam venit, meque non
invento tūsum abiit? Hæc dicens flebat, et flens
suspirabat, oculosque in cœlum attollens orabat
Deum: Ne fraudes me, iniquus, Domine, ab hæc
ejus aspectu, quam semel a me conspici permi-
sisti; neque revertar hinc vacans, mecum ferens
opprobrium peccatorum meorum. Talia oranti cum
lacrymæ, longe diversa incidit cogitatio, dixitque
futura se: Quid vero flet si venerit? neque enim
cumba ad manum est; quidmodo igitur Jordanem
transibit, atque ad me indignum accedit? Heu me
miserari! heu infelicem! quis me tam grandi bono
privavit propter culpam meam?

35. Ita secum ratiocinabatur senex, cum ecce
advenit sancta mulier, et trans Jordanem stetit unde
advenierat. Zosimus vero exsurrexit gaudens atque
exultans et glorificans Deum. Rurus autem affigebat
eum cogitatio quod non posset Jordane transire. Tum vidit eam venerando crucis signaculo
Jordanem signare (nox enim ut in plenilunio illu-
stris erat, quemadmodum retulit) moxque ut aquas
signavit, ingredi, ac super easdem ambulare, et
venire ad se. Volentem autem inclinare se prohibuit,
clamans et super fluvium incedens; Quid agis, abba?
qui et sacerdos es et divina portas mysteria. Ipsi
vero verba ejus considerante, gradiens super aquas,
dixit seni: Benedic, Pater, benedic. Qui expa-
vescens (stupor enim apprehenderat eum super
admirabili visione) respondit eidem: Vero fidelis
Deus es, qui promisit assimilandos Deo quantum
fas est qui seipso purgassent. Gloria sit tibi,
Christe Deus noster, qui non amovisti orationem
meam neque misericordiam tuam a servo tuo.
Gloria sit tibi, Christe Deus noster, qui ostendisti
mihi per hanc famulam tuam, quanto intervallo
distem a perfectione. Hæc loquente rogavit mu-
lier sanctum Iudei Symbolum, et Pater noster qui es
in cœlis^a, inchoare: quo facto et fine orationi po-
sitio, iuxta consuetudinem osculum sensis ori dedit:
et sic divina suscipiens mysteria, manusque in cœ-
lum austollens exclamavit: Nunc dimittis famulam
tum, Domine, secundum verbum tuum in pace:
quia viderunt oculi mei salutare tuum.
Nur ἀπολέγει τὴν δούλην σου, ὡς ἀστοτα,

36. Tunc dixit seni: Ignosce, Pater, atque aliam
eliam petitionem meam implie. Abi nunc in mona-
sterium, Dei gratia te custodiens; proximo autem
anno veni; rursusque ad torrentem illum, ubi tibi
primum occurri, accede, obsecro, propter Dominum:
ibi iterum me videbis, sicut Dominus voluerit. Ipse
autem respondit ei: Utinam possem ex nunc sequi
te et tuo conspectu semper frui! sed et tu peti-
tionem unam meam facito, atque ex his quæ detuli
modicam accipe refactionem: et huc dicens osien-
dit ei quem cerebat corbeum. Ipsa vero summis di-
gitis fabas attingens, et tria grana inde auferens,
proprio aduenit ori, dicens, sufficerat gratiam
Spiritus ut subtotum anima incorruptam con-
seruat: rursusque dixit seni: Ora, per Dæmum, ora
pro me, et mea humiliatissima recordare. Ipse autem
pedes Sanctæ ariplectus, eransque ut pro Ecclesia.

^a Mat. vi. 9. ^b Luc. ii. 29.

et imperio atque ipso se deprecaretur, dimisit eam, ubique flens et suspirans; neque enim ultra retinere incomprehensibilem præsumebat. Ast illa rursus Jordanem signans, ascendit aquas, et sicut prius ambulans, ab eo discessit. Senex vero reverus est, gauvio et timore multo plenus, sequo ipsum redargens quod nomen Sanctæ non curvisset discere: sed et hoc speravit se posse anno futuro consequi.

συνεχόμενος, μεμφόμενος τὸ αὐτὸν, διὰ τὸ δυομά τῆς τυχεῖν εἰς τὸ ἔτος τὸ ἀπερχόμενον.

37. Transacto autem anni circulo iterum abiit in eremum, omnia ex more faciens, et festinans ad spectaculum istud mirabile, Eumenius vero solitudinis spatium, et signa quadam inveniens, quæsiti loci indicium facientia; circumspiciebat ad dexteram sinistramque oculos, quaquaversum volvens, instar ardentissimi venatoris, sicubi forte dulcissimum animal deprehenderet. Ast ubi nihil uspiam moveri conspexit, cœpit iterum lacrymis seipsum persuadere, et sursum elevando oculos atque orando dicere: Ostende mihi, Domine, thesaurum tuum sacrosanctum, quem in hac eremo abscondisti: ostende mihi, obsecro, angelum incarnatum, cuius indignus est mundus. Atque hæc dicens peruenit, ad locum, qui speciem alvei fluvialis habebat; et ex latere illius quod orientem solem respicuit, jacere vidit mortuum Sanctam, manibus utu decebat compositum, vultuque conversam ad Orientem. Qui continuo accurrens, pedes Beatae lacrymis abluit; nec enim aliquid membrum aliud audebat attingere.

38. Lacrymis igitur aliquandiu fusi, et rei aq tempori congruis recitatis Psalmis, sepulcrelēm fecit deprecationem, atque intra se: Numquid cadaver Sanctæ sepelire conveniet? aut si siā, displicebit Beatae? Hæc dicens, vidit ad caput ejus expressam in terra scripturam, ita jubente: Sepe, abba Zosima, in hoc loco humilis Maria ca- daver, pulvere pulverem tradens, atque pro me Dominiū jugiter deprecans, quæ obii in hac ipsa nocte Dominicæ Passionis, post susceptionem divini et mystici epuli. Has igitur litteras perlegens senex, gavisus est quod nomine Sanctæ didicisset: cognovit autem quod simul atque divina mysteria iuxta Jordānem sumpsit, statim ad hunc locum reducta fuerit, in quo et defuncta est; ait ut quam viam Zósimas non sine labore fuerat emensus viginti dierum spatio, intra horam unam transierit Maria, et ad Dominum illico emigrarit.